
 
 
 

 

 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

v e l i k o n o č n í  d o p i s  2 0 2 4  
 

V ě ř i t  a  c e n i t …  

 

Vážení a milí, 

věřit znamená odvážit se vykročit dopředu. Spolehli-
vost takových kroků (či skoků vpřed) se ověří vždy až          
v budoucnu. Ale bez rozhodnutí není možné vychutnat 
pravou svobodu víry. Jen ten, kdo takto věří, se může 
stát nezávislým na všem a na všech, jak píše apoštol 
Pavel v jednom svém listu.  

V této svobodě pak člověk nalézá velkorysost. Nemusí 
se starat jen o sebe, protože víra strach o sebe zahání. 
Ani nemusí přehlušovat volání svého srdce, protože má 
odvahu přiznat si své vlastní potřeby.  

Taky nalézá, co je pro něj cenné. Tohle rozpoznání mi přijde v životě dost důležité. Co je pro 
mě cenné a proč. Proč to chci ochraňovat a opravovat. V životě potřebujeme asi pár věcí, 
které okrašlujeme či udržujeme. Okrašlování a udržování vyžadují taky naše vztahy – v rodi-
nách, mezi přáteli i ve sboru. Dochází nám, že auto potřebuje opravit brzdy či dolít olej. Má 
na to kontrolky nebo se začne chovat divně. Nedochází nám vždy, že bez údržby se 
neobejdou i mezilidské vztahy. Kontrolky na to nemáme a dlouho se dokážeme navenek 
chovat, jako by nás nic nebolelo. 

Pro staré Hebreje sloveso věřit původně vyjadřovalo společné životní nasměrování celého 
lidu, nikoliv jen jednotlivce. Asi taky proto přežili ten neuvěřitelně dlouhý maratón 
neustálého útlaku. Jsme pošetilí, jestliže si někdy myslíme, že se můžeme zavřít do bezpečí 
svého domova a nic neřešit. Nikomu z nás nepřeji, aby mu něco hodně scházelo. Naopak 
Vám přeji zkušenost, že společenství poskytuje životní výhody v dobách klidu i v dobách 
všelijaké nouze.                    (Tomáš Vítek) 
 

Přejeme Vám i Vašim blízkým vskutku velikonoční svátky.  
Kéž nás Bůh postaví zas na nohy a vzkřísí novou radost ze života. 

 
 

                                                                                   

           Tomáš Vítek, farář                            Kristýna Kupfová, farářka                       Jiří Pellar, kurátor 

Dovedu trpět nouzi, dovedu mít 
hojnost. Ve všem a do všeho 

jsem zasvěcen: být syt i hladov, 
mít nadbytek i nedostatek. 

 

Všecko mohu v Kristu, který mi 
dává sílu. Avšak učinili jste 

dobře, když jste mi pomohli       
v mých těžkostech. 

 

apoštol Pavel v Listu Filipským 4. kap. 



V e l i k o n o c e  v  k o s t e l e  
Ne 24. 3. 2024 9:00 Květná neděle 

 
odkaz na přenosy 

bohoslužeb: 
 
 
 
 
 
 

 

Čt 28. 3. 2024 17:00 
Zelený čtvrtek 
Pašije s písničkami 

Pá 29. 3. 2024 18:00 
Velký pátek 
se sv. večeří Páně 

Ne 31. 3. 2024 
letní čas 

9:00 
Boží hod velikonoční 
se sv. večeří Páně 

všechny bohoslužby jsou přenášeny na internetovém kanále Youtube, odkaz najdete          

na sborovém webu http://hradec-kralove.evangnet.cz nebo pod QR kódem výše 
 

 

Pátou postní neděli 17. 3. 2024 od 17:00 vás zveme do kostela na koncert hudebního sdružení 
Aerofonia – žesťové nástroje, flétny, harfa, cello a varhany. Na programu je klasická hudba napříč 
staletími. 

Připravili jsme pro vás – pro rodiny s dětmi i pro individuální zájemce – tematickou velikonoční 
křížovou cestu, tentokrát s malovanými kameny. Bude situována v přírodě v okolí Hradce i ve 
farní zahradě a okolo kostela. Podrobné informace, odkud kam lze vyrazit a jak budou zastavení 
vypadat, budou zveřejněny před Velikonocemi na sborovém webu. 

  Zveme vás na vybrané sborové akce: 
neděle 21. 4. sborová neděle s bohoslužbami, dopoledním programem pro děti, pro dospělé         

s přednáškou f. Petra Firbase o Německé evangelické církvi v ČSR 1921–1946 a pizzou nakonec 
 

pátek 7. 6. Noc kostelů 
sobota 22. 6. jarní jednodenní voda na Orlici 

21.–27. 7. dětský letní pobyt ve Strmilově 
neděle 15. 9. plánována konfirmační slavnost 

Sbor nabízí pomoc při zajištění dovozu na bohoslužby, návštěvu, svátost večeře Páně v domá-
cnosti či jinou podporu. Neváhejte zatelefonovat. Informujte nás, prosíme, i o našich členech, 

kteří se dostali na okraj pozornosti a nevíme o jejich tíživé situaci. Děkujeme všem vám, kteří 
navštěvujete druhé, telefonujete jim nebo se za ně též modlíte. 

Celé postní období a Velikonoce se dá v kostele přispět do sbírky na podporu vzdělávacích aktivit 
v libanonském Bejrútu, kde se v komunitním centru již několik let daří zajistit vzdělávání dětí od 

nejmenších po téměř dospělé v chudinské čtvrti Hay el Gharbeh. Více informací na webu 

www.postnisbirka.diakonie.cz  

Díky za vaše saláry a dary, které nejčastěji zasíláte převodem na účet sboru 

(níže). V kostele můžete použít pro platby i svoje internetové bankovnictví              
a zaplatit pomocí QR kódu. Konkrétní částku máte možnost upravit. 

 

 

 

 

 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ  
Nezvalova 529/1, 500 03, Hradec Králové tel. 604369498, hradec-kralove@evangnet.cz  

http://hradec-kralove.evangnet.cz, IČ 48144291, č. účtu 161617335/0300 
farář Mgr. Tomáš Vítek, 604 749 919, tvitek001@gmail.com   

farářka Mgr. Kristýna Kupfová, 777 238 590, krkupf@gmail.com 
kurátor PhDr. Jiří Pellar, 724 034 003, jiri.pellar@seznam.cz 

 

http://hradec-kralove.evangnet.cz/

